

49

Protokół nr 4/2020
z dnia 25 listopada 2020 roku
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie o godzinie 08:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 2:

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji,
2. Franciszek Bajan – członek komisji.

Pan przewodniczący komisji przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca wydatków na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych w 2019 roku w rozbiciu na poszczególne jednostki.
2. Informacja o zewnętrznych środkach finansowych pozyskanych w 2019 roku na projekty realizowane przez Gminę Wielkie Oczy.
3. Analiza wydatków wypłaconych na ryczałty za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych przez kierowników i pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych (za 2019 rok).
4. Bieżąca analiza działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego działających przy Urzędzie Gminy Wielkie Oczy.
5. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, Inspektor w Urzędzie Gminy Wielkie Oczy Pan Robert Kuchciak, Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wielkie Oczy Pani Aneta Juraszek, Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego w Wielkich Oczach Pani Grażyna Senyk oraz Radny Pan Ryszard Osowski.

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia.

Przewodniczący komisji oddał głos Panu R. Kuchciak, który przedstawił informację dotyczącą wydatków na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych w 2019 roku w rozbiciu na poszczególne jednostki (zał. nr 2 do protokołu).

Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał, jakie pilne potrzeby w chwili obecnej mają miejscowe jednostki OSP. Pan R. Kuchciak odnosząc się do pytania Pana przewodniczącego odpowiedział, że w Majdanie Lipowieckim jest potrzebna remiza dodając, że starej remizy nie ma sensu remontować oraz trzeba zrobić wylewkę w remizie w Łukawcu. Pan przewodniczący zapytał jakie jest koszt zrobienia wylewki w Łukawcu. Pan R. Kuchciak odpowiedział, że około 3,5 tys. złotych. Pan przewodniczący zapytał, co w takim razie stoi na przeszkodzie w zrobieniu tej wylewki. Pan R. Kuchciak odpowiedział, że pieniądze,

natomiast Pan wójt A. Hawrylak dodał, że prezes OSP w Łukawcu do chwili obecnej nie zwrócił się o pieniądze na wylewkę. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zwrócił się z prośbą do Pana R. Kuchciak, aby jak najszybciej poinformował Prezesa OSP w Łukawcu o potrzebie pilnego zwrócenia się do wójta o pieniądze na wylewkę i poinformowania go, że sprawa zostanie załatwiona pozytywnie. Pan radny F. Bajan zapytał dlaczego jednostki, które nie biorą udział w akcjach dostają paliwo. Pan R. Kuchciak wyjaśnił, że paliwo które dostają jednostki jest paliwem na rozruch samochodów i sprzętu. Pan przewodniczący zapytał czy sprzęt który posiadają jednostki OSP jest w dobrym stanie technicznym. Pan R. Kuchciak odpowiedział, że motopompy są w złym stanie. Pan radny R. Osowski zapytał czy są jakieś możliwości na pozyskanie zewnętrznych środków na budowę garażu w Kobylnicy Wołoskiej. Pan R. Kuchciak wyjaśnił, że co roku można starać się o dofinansowanie, jednak OSP w Kobylnicy Wołoskiej nie ma nawet wyprowadzonych dokumentów, KRS-u. Przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy w każdej remizie jest ogrzewanie gazowe czy są jakieś inne źródła ciepła. Pan Kuchciak odpowiedział, że głównie gaz, w Majdanie Lipowieckim i Bihalach nie ma ogrzewania, a w Kobylnicy Ruskiej jest ogrzewanie na węgiel. Pan wójt wyjaśnił, że dodatnia temperatura powinna być w tych garażach, gdzie auto posiada zbiornik na wodę. Pan radny F. Bajan zauważył, że trzeba byłoby przeszkolić strażaków jak postępować z hydrantami, ponieważ zdarzało się, że strażacy niszczyli hydranty. Pan radny R. Osowski zapytał ile kosztowałby samochód dla OSP w Skolinie. Pan wójt odpowiedział, że samochód lekki to koszt ok. 260 tysięcy.

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia.

Pan przewodniczący ponownie oddał głos Panu R. Kuchciak, który przedstawił informację o zewnętrznych środkach finansowych pozyskanych w 2019 roku na projekty realizowane przez Gminę Wielkie Oczy (zał. nr 3 do protokołu).

Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał, które środki zostały pozyskane z funduszy Unijnych, a które ze środków krajowych. Pan Robert Kuchciak wyjaśnił, że praktycznie wszystkie pochodzą ze środków krajowych. Pan przewodniczący zapytał czy w takim razie nie było możliwości pozyskania środków Unijnych, a jeżeli tak, to co stało na przeszkodzie w pisaniu i składaniu wniosków. Czy były podejmowane próby pozyskania środków z funduszy unijnych. Pan R. Kuchciak wyjaśnił, że w 2019 roku było dofinansowanie na budynki pasywne, ale takie budynki to są ogromne pieniądze i wkład własny przekroczyłby możliwości finansowe gminy. Pan radny F. Bajan zauważył, że pozyskanych środków było około 1 211 140,19 zł. Pan R. Kuchciak dodał, że jeżeli doliczyć jeszcze zbiornik rekreacyjny i alejkę spacerową byłoby to kwota wyższa o około 500 000,00 zł. Pan przewodniczący W. Kuterbach zasygnalizował potrzebę aktywnego poszukiwania środków zewnętrznych na remont i modernizację budynku Urzędu Gminy, a w szczególności kotłowni wraz z instalacją c.o. oraz parkingu. Pan R. Kuchciak odpowiedział, że Pan wójt na chwilę obecną zlecił wykonanie audytu termomodernizacji budynku Urzędu Gminy. Pan radny R. Osowski zapytał jak to jest, że panuje taka opinia, że dwa lata minęły i u nas nic się nie dzieje, trzecia flaga stoi na Rynku w Wielkich Oczach, a poza tym to nic więcej nie ma. Pan radny R. Osowski dodał, że musimy w najbliższym czasie zmierzyć się z problemem braku kanalizacji w naszej gminie. Urząd Gminy i Zespół Szkolno-Przedszkolny nie są skanalizowane i może od tych miejsc trzeba byłoby zacząć. Rozwiązaniem problemu mogłyby być oczyszczalnie biologiczne.

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia.

Pan przewodniczący W. Kuterbach oddał głos Wójtowi Panu A. Hawrylakowi, który przedstawił analizę wydatków wypłaconych na ryczałty za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych przez kierowników i pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników Gminnych Jednostek Organizacyjnych za 2019 rok (zał. nr 4 do protokołu).

Pan przewodniczący W. Kuterbach stwierdził, że wydatkowanie tych środków jest racjonalne i ma swoje uzasadnienie. Pan F. Bajan zapytał ile osób w Urzędzie Gminy ma telefony służbowe. Pan wójt odpowiedział, że dwóch pracowników posiada służbowe telefony komórkowe.

Przystąpiono do realizacji pkt. 4 porządku posiedzenia.

Pan przewodniczący W. Kuterbach przekazał oddał głos Pełnomocnikowi Wójta ds. Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wielkie Oczy Pani Anecie Juraszek, która przedstawiła bieżącą analizę działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (zał. nr 5 do protokołu).

Pan przewodniczący zauważył, że środki niewykorzystanie do tej pory w roku 2020 oraz nadwyżka z 2019 roku jest dość duża i zapytał kto w takim razie może skorzystać z tych środków oraz na co można wydać te środki. Pani A. Juraszek odpowiedziała, że te środki muszą być wykorzystane tylko na działania związane z profilaktyką, przeciwdziałaniem alkoholizmowi oraz narkomanii, muszą być zgodne z zapisami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanego corocznie przez Radę Gminy, a propozycje może złożyć każdy, radni również, jest to kwestia uzasadnienia działania pod kątem profilaktyki. Przepisy prawa w roku 2020 na podstawie art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 374) dają możliwość przeznaczenia dochodów uzyskanych z opłat za zezwolenia na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19. Poprzez powyższe działania rozumie się wszelkie czynności związane ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzeniania się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków, w tym społeczno-gospodarczych choroby. Pan radny F. Bajan zapytał z praktyki lat ile osób po odwyku nie wróciło do nałogu. Pani A. Juraszek odpowiedziała, że od 2009 roku są takie dwie osoby, którym pomógł odwyk i do tej pory nie spożywają alkoholu. Pani G. Senyk dodała, że jeden wezwany przestał pić już po posiedzeniu Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przeprowadzeniu rozmowy profilaktyczno-ostrzegawczej, za co bardzo wdzięczna jest jego rodzina. Pan wójt A. Hawrylak poinformował, że nadwyżkę planował wydać na kolonie z programem profilaktycznym dla dzieci z rodzin mało zamożnych, jednak ze względu na epidemię nie było to możliwe.

Następnie pani G. Senyk przedstawiła analizę działalności Zespołu Interdyscyplinarnego (zał. nr 6 do protokołu).

Pan radny R. Osowski zapytał, czy w dobie COVID-19 wzrosła przemoc domowa. Pani G. Senyk odpowiedziała, że na terenie gminy Wielkie Oczy nie odnotowano takiego wzrostu.

31

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący Wiesław Kuterbach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godzinie 11:20.

Protokolant: Małgorzata Horbacz

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji 

2. Franciszek Bajan – członek komisji..... 

Protokół przedstawiono do zapoznania:

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy..... 

2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy..... 